
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Oggetto: organico dell’autonomia delle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado di Milano e Città metropolitana - Anno 

scolastico 2021/2022 – Adeguamento alla situazione di fatto. 

 

Il Dirigente 

 

VISTO il decreto di quest’ufficio, prot. n. 1764 del 20.05.2021, con il quale è 

stato pubblicato l’organico dell’autonomia delle istituzioni scolastiche 

della Città Metropolitana di Milano per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTA la C.M n. 13520 del 29.04.2021, relativa alla dotazione organica del 

personale docente per l'a.s. 2020/21, nella quale si definiscono anche i 

limiti di operatività inerenti l’adeguamento degli organici alla situazione 

di fatto;  

VISTE le note dell’USR per la Lombardia, prot. n. 5770 del 7/05/2021 e prot. n. 

1190 dell’8/06/2021, con le quali è stato assegnato, per l’a.s. 2021/22, 

un contingente di n. 28.527 posti comuni, n. 2.252 posti di 

potenziamento, n. 4.970 posti di sostegno e n. 1215 posti ex art. 1, 

comma 69, L. 107/15; 

VISTI i provvedimenti di quest’ufficio prot. n.9481 del 26/07/2021, prot. n. 

13191 del 20/09/2021 e prot. n. 16216 del 18/10/2021, con i quali sono 

stati assegnati, per l’anno scolastico 2021/22, tra i diversi ordini e gradi 

di scuola, n. 4.605 posti di sostegno, ad integrazione di quelli già presenti 

in organico di diritto;  

VISTI i provvedimenti di questo Ufficio, con i quali sono state distribuite, alle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, le risorse aggiuntive in 

organico di fatto;  



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

SENTITE le OO.SS. del comparto scuola; 

 

DECRETA 

 

La dotazione organica di questa provincia per l’anno scolastico 2021/22, 

adeguata alla situazione di fatto, è la seguente: 

 

Ordine di 
scuola 

Posti 
comuni 

Posti di 
sostegno 

Potenziamento TOTALE 

Infanzia 2.960 710 82 3.752 

Primaria 10.807 4.022 864 15.693 

Secondaria 

I Grado 

6.716 2.878 344 9.938 

Secondaria 

II Grado 

9.259 1.965 962 12.186 

TOTALE 29.742 9.575 2.252 41.569 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

                        Yuri COPPI  

    

    Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /ADP/DMD 

 


		2021-11-25T15:39:29+0000
	COPPI YURI


		2021-11-25T17:27:33+0100
	protocollo




